МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2019 г.

            № 05
с. Молчаново
Об установлении минимального

размера оплаты труда для
работников администрации

Молчановского сельсовета
В целях доведении оплаты труда работников муниципальных, казенных, бюджетных и автономных учреждений Мазановского района Амурской области с 01.05.2018 до уровня не ниже минимального размера оплаты труда в Российской Федерации, в соответствии Федеральным законом от 07.03.2018 года N 41-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда",  ст.133 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Конституционного суда  Российской Федерации от 07.12.2017 № 38-П «По делу о проверке конституционности положения статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С.Григорьевой, О.Л.Дейдей, Н.А.Капуриной и И.Я.Кураш», в целях исполнения решения расширенного заседания Совета глав муниципальных образований Амурской области при губернаторе области от 21.12.2017, постановления администрации Мазановского района от 28.04.2018 № 302 «О доведении оплаты труда работников муниципальных, казённых, бюджетных и автономных учреждений Мазановского района Амурской области с 01.05.2018 до уровня не ниже минимального размера оплаты труда в Российской Федерации» и на основании решения сельского Совета народных депутатов от 25.12.2018 № 92 «О бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2019 года для работников администрации Молчановского сельсовета в сумме 11280,00 рублей (Одиннадцать тысяч двести восемьдесят рублей 00 копеек) в месяц.
1.1. Обеспечить выплату месячной заработной платы работникам (оплату труда работников), полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим норму труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, установленного пунктом 1 настоящего постановления.
2. Постановление от 04.05.2018 № 36 «Об установлении минимального размера оплаты труда для работников администрации Молчановского сельсовета» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера администрации Молчановского сельсовета Н.Ю.Насонову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Мазановского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Молчановского сельсовета

В.А.Мартынюк